PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 29 апреля 2013 года № 448-п

О внесении изменений в постановление Мэра города Омска
от 26 декабря 2008 года № 1175-п
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в постановление Мэра города Омска от 26 декабря 2008 года
№ 1175-п «Об отраслевой системе оплаты труда в бюджетных учреждениях города Омска, подведомственных департаменту образования Администрации города Омска» следующие изменения:
1) приложение № 1 «Рекомендуемые размеры окладов, ставок заработной платы педагогических работников бюджетных образовательных учреждений города Омска, подведомственных департаменту образования Администрации города Омска» к приложению № 1 «Положение об отраслевой системе оплаты труда работников бюджетных образовательных учреждений города Омска, подведомственных департаменту образования Администрации города Омска» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
2) приложение «Перечень должностей работников, относимых
к основному персоналу по виду экономической деятельности «Образование», для определения размеров должностных окладов (окладов) руководителей бюджетных образовательных учреждений города Омска, подведомственных департаменту образования Администрации города Омска» к приложению
№ 2 «Положение об отраслевой системе оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров бюджетных образовательных учреждений города Омска, подведомственных департаменту образования Администрации города Омска» дополнить строками 2.2 – 2.7 следующего содержания:

	«
	2.2
	Педагог-психолог

	2.3
	Музыкальный руководитель

	2.4
	Учитель-логопед (логопед)

	2.5
	Инструктор по физической культуре

	2.6
	Методист

	2.7
	Учитель-дефектолог
	».

2. Распространить действие настоящего постановления
на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2013 года.

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска

              В.В. Двораковский

Приложение
к постановлению Администрации города Омска

от 29 апреля 2013 года № 448-п

«Приложение № 1

к Положению об отраслевой системе

оплаты труда работников
бюджетных образовательных учреждений города Омска, подведомственных департаменту образования
Администрации города Омска

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ

окладов, ставок заработной платы педагогических работников бюджетных образовательных учреждений города Омска, подведомственных департаменту образования Администрации города Омска
	№
п/п
	Тип образовательного
учреждения
	Наименование должности
	Рекомендуемый
размер оклада,
ставки заработной
платы (в рублях)

	1
	Дошкольное
образовательное
учреждение
	1 квалификационный уровень

	Инструктор по физической культуре
	5400

	Музыкальный руководитель

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель <*>
	5700

	Методист

	Педагог-психолог

	4 квалификационный уровень

	Старший воспитатель
	5840

	Учитель-логопед (логопед)

	Учитель-дефектолог

	2

	Общеобразовательное
учреждение

	1 квалификационный уровень

	Музыкальный руководитель
	4590

	Старший вожатый

	Инструктор по физической культуре

	2 квалификационный уровень

	Педагог дополнительного образования
	4715

	Педагог-организатор

	Социальный педагог

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель
	4840

	Методист

	Педагог-психолог

	Мастер производственного обучения

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности
	7080

	Учитель

	Учитель-логопед (логопед)

	Учитель-дефектолог

	Педагог-библиотекарь

	3
	Вечернее (сменное)
общеобразовательное
учреждение
	2 квалификационный уровень

	Социальный педагог
	4715

	3 квалификационный уровень

	Методист
	4840

	Педагог-психолог

	4 квалификационный уровень

	Учитель
	7080

	4
	Образовательное
учреждение
дополнительного
образования детей
	1 квалификационный уровень

	Инструктор по физической культуре
	4590

	Музыкальный руководитель

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист
	4715

	Педагог дополнительного образования

	Педагог-организатор

	Концертмейстер

	Социальный педагог

	Тренер-преподаватель

	3 квалификационный уровень

	Методист
	4840

	Педагог-психолог

	Старший инструктор-методист

	Старший тренер-преподаватель

	4 квалификационный уровень

	Руководитель физического воспитания
	4960

	Старший методист

	Учитель-логопед (логопед)

	Учитель-дефектолог

	5
	Межшкольный учебный комбинат
	2 квалификационный уровень

	Педагог дополнительного образования
	4715

	3 квалификационный уровень

	Методист
	4840

	Педагог-психолог

	Мастер производственного обучения

	4 квалификационный уровень

	Учитель
	7080
	»

Примечание:

<*> – применяется также в отношении воспитателей групп дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях.

__________________